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I SKYRIUS 

BENDROJI INFORMACIJA APIE LIETUVOS METROLOGIJOS INSPEKCIJĄ 

 

Lietuvos metrologijos inspekcija (toliau – Inspekcija) – viešojo administravimo biudžetinė 

įstaiga, įsteigta 1996 m. gruodžio 7 d. Lietuvos standartizacijos departamento direktoriaus 1996 m. 

lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 273 „Dėl Lietuvos metrologijos inspekcijos įsteigimo“. Nuo 2010 m. 

rugsėjo 1 d. Inspekcijos savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija.  

Inspekcijos adresas – A. Goštauto g. 9 

Tel.: 8 70668011 

El. paštas: metrinsp@metrinsp.lt 

 

Inspekcijos misija – Apsaugoti vartotojus ir valstybės interesus nuo neteisingų matavimų 

padarinių, o šalies rinką nuo reikalavimų neatitinkančių matavimo priemonių ir fasuotų prekių.  

 

Vykdydama savo misiją, Inspekcija prižiūri, kaip gamintojai, pardavėjai ir naudotojai, 

naudodami matavimo priemones tiesioginio pardavimo sandoriuose atsiskaitymams bei kitose 

teisinio metrologinio reglamentavimo srityse (sveikatos apsaugos, veterinarijos, aplinkos apsaugos 

bei darbuotojų saugos ir sveikatos ir kt.), laikosi Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo ir kitų 

metrologijos srities teisės aktų nustatytų reikalavimų. Inspekcija pagal savo kompetenciją tiria ir 

nagrinėja Metrologijos įstatymo pažeidimus bei skiria Įstatymo nustatytas sankcijas, praneša Europos 

Komisijai ir kitoms valstybių narių įgaliotoms institucijoms apie pažeidimus, nustatytus vykdant 

rinkos priežiūrą teisinės metrologijos srityje. Inspekcija taip pat vykdo fasuotų prekių (maisto, ne 

maisto) kiekio, nurodyto ant pakuočių ar etiketėse, ir matavimo indų, skirtų skysčiams laikyti, 

pervežti ar tiekti, kontrolę.  

Fasuotų prekių priežiūrai Inspekcijos Teisinės metrologijos skyrius, kuris akredituotas pagal 

standarto LST EN ISO/IEC 17025 reikalavimus, atlieka fasuotų produktų kiekio pakuotėse bandymus 

ir skyriaus rezultatais remdamiesi, Inspekcijos inspektoriai pagal Fasuotų prekių ir matavimo indų 

techniniame reglamente, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 25 d. 

įsakymu Nr. 4-594, ir  Reikalavimų fasuotoms prekėms, nepatenkančioms į Fasuotų prekių ir 

matavimo indų techninio reglamento, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. rugsėjo 

25 d. įsakymu Nr. 4-594 „Dėl  Fasuotų  prekių ir matavimo indų techninio reglamento 

patvirtinimo“,  taikymo sritį, apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2016 m. liepos 

18 d. įsakymu Nr. 4-477, nustatytus reikalavimus, priima sprendimus dėl tinkamumo šias prekes 

parduoti ar tiekti rinkai.  

Be teisinės metrologinės priežiūros funkcijų, Inspekcija, vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. balandžio 18 d. nutarimo Nr. 364 ,,Dėl įgaliojimų įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymą suteikimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės      2015 

m. vasario 25 d. nutarimo Nr. 210 ,,Dėl Lietuvos matavimo priemonių registro reorganizavimo ir 

Lietuvos matavimo priemonių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“ nuostatais bei 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymu ir  Inspekcijos nuostatais, patvirtintais 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2014 m. rugpjūčio 6 d. įsakymu Nr. 4-527 

,,Dėl Lietuvos metrologijos inspekcijos nuostatų patvirtinimo“, organizuoja matavimo priemonių 

patikros žymenų ir patikros sertifikatų blankų gamybą ir kontroliuoja jų naudojimą; atlieka Lietuvos 

matavimo priemonių valstybės registro tvarkytojo funkcijas: įrašo matavimo priemonių tipus į 

Lietuvos matavimo priemonių valstybės registrą, išduoda matavimo priemonių tipo patvirtinimo 
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sertifikatus; vykdo paskirtųjų įstaigų licencijavimą ir priežiūrą; išduoda leidimus ūkio subjektams, 

norintiems ženklinti fasuotas prekes ir matavimo indus, atitinkančius techninių reglamentų ir kitų 

teisės aktų nustatytus reikalavimus, atitinkamai „e“ ir „3“ ženklais; tvirtina nesisteminių matavimo 

vienetų, susijusių su Tarptautine matavimo vienetų sistema (SI) ir leidžiamų naudoti Lietuvos 

Respublikoje atliekamiems matavimams, sąrašą, suderinusi su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, tvirtina matavimo priemonių patikros metodikas ir koordinuoja su matavimo 

priemonių patikros metodikų rengimu susijusią veiklą, nustatyta tvarka teikia ūkio subjektams 

informaciją apie metrologijos norminius dokumentus.  

Vadovaudamasi Inspekcijos nuostatais nuo 2019 m. liepos 1 d. atlieka funkcijas, susijusias su 

kasos aparatų sertifikavimu ir ekspertize: išduoda juridiniams asmenims ir jų darbuotojams 

sertifikatus, leidžiančius atlikti juose įrašytų modelių kasos aparatų, kompiuterinių kasos sistemų ir 

su jais susijusių įrenginių techninės priežiūros ir remonto darbus bei atlieka kasos aparatų, prekybos 

(paslaugų teikimo) automatų ir jų dokumentacijos atitikties techniniams reikalavimams ekspertizę ir 

teikia ekspertizės išvadas Valstybinei mokesčių inspekcijai.  

 

Finansinis planas 

 

Inspekcijos veikloms įgyvendinti 2022 m. birželio 13 d. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministro įsakymu Nr. 4-819 „Dėl Lietuvos metrologijos inspekcijos 2022 metų veiklos 

plano patvirtinimo“ patvirtintas 1234,0 tūkst. Eur finansinis planas (valstybės biudžeto lėšos, 

biudžetinių įstaigų pajamų įmokos), tame tarpe valstybės biudžeto lėšos – 1214,0 tūkst. Eur, 

biudžetinių įstaigų pajamų įmokos – 20,0 tūkst. Eur.  

2022 metų veiklai vykdyti panaudota 1200,00 tūkst. Eur arba 98,85 proc. skirtų valstybės 

biudžeto asignavimų  

Pajamų įmokos nesurinktos, nes Inspekcija neturi tam teisinio pagrindo.  

 

 
 

1 pav. 2022 metų patvirtintas, patikslintas finansinis planas ir jo įvykdymas, tūkst. Eur. 
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Žmogiškieji ištekliai 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. 4-

408 ,,Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai pavaldžiose ir ekonomikos ir 

inovacijų ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus patvirtinimo“ Inspekcijoje  

patvirtintas didžiausias leistinas valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 

pareigybių skaičius – 47 pareigybės. 2022 m. gruodžio 31 d. faktiškai dirbo 38 darbuotojai.  

 

II SKYRIUS 

2022 METAIS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI 

 

 Inspekcijos strateginis tikslas – užtikrinti, kad teisinio metrologinio reglamentavimo 

objektams priskirtos matavimo priemonės ir jų būklė bei gaminamos ir rinkai tiekiamos fasuotos 

prekės atitiktų metrologijos srities teisės aktų reikalavimus. 

1 lentelė 
Strateginio tikslo rodiklis 2022 m. metų 

planas faktas 

Teisinio metrologinio reglamentavimo objektų 

(matavimo priemonių, fasuotų prekių), atitinkančių 

metrologijos srities teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus, dalis, palyginti su visais patikrintais 

teisinio metrologinio reglamentavimo objektais, 

proc. 

93,8                       99,2                                            
Iš 34539 patikrintų teisinio 

metrologinio reglamentavimo 

objektų  (matavimo priemonių 

(toliau – MP)  ir fasuotų prekių) 283  

(0,8 proc.) teisinio metrologinio 

reglamentavimo objektai neatitiko 

metrologijos srities teisės aktų 

reikalavimų. Tai įtakojo geresnis 

bendradarbiavimas su verslu, t. y. 

daugiau ūkio subjektų iš anksto 

buvo informuoti apie planuojamus 

patikrinimus bei ūkio subjektams 

buvo sudarytos sąlygos patiems 

pašalinti teisinės metrologijos 

pažeidimus.  

 

Vykdydama nustatytas funkcijas bei siekdama įgyvendinti metrologinio laidavimo uždavinį 

– taikyti veiksmingą matavimo priemonių naudojimo ir fasuotų prekių kiekio kontrolę, Inspekcija,  

siekdama užtikrinti nuolatinį veiklos tobulinimą, 2022 metais didelį dėmesį skyrė kokybės vadybos 

sistemos sukūrimui. Inspekcijos viršininko įsakymais patvirtinta Lietuvos metrologijos inspekcijos 

kokybės valdymo politika, Lietuvos metrologijos inspekcijos kokybės vadybos sistemos diegimo 

veiksmų priemonių planas, paskirti pagrindinių  procesų savininkai ir administratoriai. Parengti 

pagrindinės veiklos procesų aprašymai ir kokybės vadybos politikos dokumentai, kaip numatoma 

LST EN ISO 9001:2015 standarte. 

Ypatingą dėmesį Inspekcija skyrė teisinės metrologinės priežiūros atliekamų veiksmų 

kokybei. Pagal Teisinės metrologijos priežiūros atliekamų veiksmų kokybės gerinimo priemonių 

2022 metų planą buvo įgyvendinama eilė priemonių: sudaryta Patikrinimų kokybės peržiūros darbo 

grupė; numatytos galimos rizikos ir priemonės rizikoms mažinti,  patvirtintos  Planinių ir neplaninių 

ūkio subjektų ir paskirtųjų įstaigų veiklos patikrinimų taisyklės, Rizikos vertinimu pagrįstos 
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paskirtųjų įstaigų veiklos patikrinimų atrankos ir patikrinimų plano rengimo tvarkos aprašas; 

parengtos šešios geros praktikos atmintinės; organizuoti 3 vidiniai mokymai Rytų ir Vakarų regiono 

skyriams, aptariant problemas ir gerąją teisinės metrologijos priežiūros praktiką; Inspekcijos 

viršininko įsakymu sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos metrologijos įstatymo nuostatų 

nagrinėjimui ir praktiniam taikymui.  

Inspekcija 2022 metais atliko 2569 (84,6 proc. planuotų) patikrinimus, kurių metu nustatė  20 

teisinės metrologijos srities pažeidimų (0,8 proc. nuo bendro patikrinimų skaičiaus):  

− 2265 matavimo priemonių (toliau – MP) naudotojų patikrinimai, kurių metu 

nustatyta 13 pažeidimų (0,6 proc. nuo atliktų patikrinimų skaičiaus);  

− 304 fasuotų prekių kiekio patikrinimai, kurių metu nustatyti 7 pažeidimai (2,3 proc. nuo 

bendro patikrinimų skaičiaus). 

 Patikrinimų atlikta mažiau nei numatyta plane, tačiau didėjo atliekamos metrologinės 

priežiūros efektyvumas, nes MP patikrinta ketvirtadalių daugiau nei 2021 m. 

 
 

2 pav. Inspekcijos 2021–2022 m. atliktų patikrinimų rezultatai, vnt. 

 

Ūkio subjektai 2021 m. po Inspekcijos pranešimo MP patikrą atliko 4,6 proc. nuo visų 

patikrintų MP, 2022 m.  MP patikrinta atliko 7,5 proc. nuo visų patikrintų MP. Tokį teisinės 

metrologijos užtikrinimo efektyvumą lėmė tai, kad planuojant patikrinimus buvo taikoma nauja rizikų 

vertinimo tvarka, leidžianti parinkti ūkio subjektus turinčius didesnį teisinės metrologijos objektų 

skaičių bei apie planinius patikrinimus iš anksto buvo informuoti 98,3 proc. ūkio subjektai ir tai leido 

sumažinti tiek administracinę naštą bei operatyviau apsaugoti vartotojus nuo galimai neteisingų 

matavimo padarinių kaip ir numatyta Inspekcijos misijoje.  

Vykdant paskirtųjų įstaigų, įgijusių teisę atlikti matavimo  priemonės tipo įvertinimą, 

matavimo priemonės patikrą, veiklos paskyrimo srityje priežiūrą, atlikti 24 patikrinimai, 2 atvejais 

nustatyti veiklos (įgytos teisės atlikti matavimo priemonės patikrą) pažeidimai. 

 Įgyvendinant Metrologijos įstatymo nuostatas, reglamentuojančios atsakomybę už 

metrologijos srities teisės aktų pažeidimus juridiniams bei fiziniams asmenims už metrologijos srities 

teisės aktų pažeidimus 15-ai fizinių asmenų skirta 1197,50 Eur baudų, dvylikai juridinių asmenų 

skirta  baudų 5,9 tūkst. Eur bei 2 įspėjimų  atvejai.  

 

9147

424

12144

914

Patikrinta matavimo priemonių MP, kurias patikrino ūkio subjektai po
pranešimo apie planuojamą patikrinimą

gavimo

Matavimo priemonių patikrinimų rezulatatai  

2021 m. 2022 m.
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Svarbiausi veiklos rezultatai 

2 lentelė 

Svarbiausių veiklų įgyvendinimo 

rodikliai 

2022 metų 

planas faktas 

1. Matavimo priemonių, priskirtų 

teisinio metrologinio 

reglamentavimo sritims, atitinkančių 

metrologijos srities teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus, dalis iš visų 

patikrintų per metus, proc. 

 

93,4 

 

                                   99,8                

Iš patikrintų  įvairių ūkio subjektų naudojamų 12144 MP 

29  (0,2 proc.) buvo naudojamos  pažeidžiant 

metrologijos srities teisės aktų reikalavimus. 

2. Fasuotų prekių (bandinių), 

priskirtų teisinio metrologinio 

reglamentavimo objektams, 

atitinkančių metrologijos srities teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus, 

dalis iš visų patikrintų per metus,  

proc. 

94,2                                     98,9                        

Iš patikrintų  22395 įvairių fasuotų masto ir ne maito 

prekių (bandinių) 254 (1,1 proc.) prekių faktiniai 

produkto kiekio nuokrypiai viršijo leistinus. 

3. Ūkio subjektų, kurie pašalino 

pažeidimus per įspėjamąjį 10 d. d. 

laikotarpį (atliko matavimo 

priemonių metrologines patikras), 

dalis iš visų įspėtų apie planuojamą 

patikrinimą per metus,  proc. 

14,1                                     17,5                                   

393 ūkio subjektų  iš  2265 apie planuojamą patikrinimą 

įspėtų ūkio subjektų  per įspėjamąjį 10 d. d. laikotarpį  

pašalino pažeidimus, t. y. atliko patikras 914 (7,5 proc.) 

MP nuo visų patikrintų 12144 MP.   

4. Rizikingiausių ūkio subjektų  

patikrinimų dalis, palyginti su visais 

patikrinimais, proc. 

75,5                                      78,2                        

Patikrinti 2009 didelei rizikai priskirti ūkio subjektai, t.  y. 

78,2 proc. nuo  visų patikrintų  2569 ūkio subjektų.   

5. Vidutinio rizikingumo ūkio 

subjektų  patikrinimų dalis, palyginti 

su visais patikrinimais, proc. 

24,5                                       21,8         

Patikrinta 560 vidutinei rizikai priskirti ūkio subjektų, 

t. y. 21,8 proc. nuo visų patikrintų 2569 ūkio subjektų.   

6. Patikrinimų, atliekamų 

naudojant kontrolinius 

klausimynus, dalis, palyginti su 

visais patikrinimais, proc. 

92,0 

 

                                       95,1                   

Kontroliniai klausimynai pateikti 2443 ūkio subjektams 

iš 2569 patikrintų ūkio subjektų. 

7. Planinių patikrinimų, apie kuriuos 

iš anksto pranešama tikrinamam ūkio 

subjektui, dalis, palyginti su visais 

patikrinimais, proc. 

95,0                                         98,3                     

2525  ūkio subjektams iš 2569 patikrintų ūkio subjektų 

buvo iš anksto pranešta apie būsimą  patikrinimą. 

8. Neplaninių patikrinimų, padėjusių 

užkirsti kelią žalos visuomenei, kitų 

asmenų interesams ar aplinkai 

atsiradimui, kai ši žala ar pavojus 

reikšmingi, dalis, palyginti su visais 

neplaniniais patikrinimais, proc. 

30,0                                      20,5             

Atlikus 44 neplaninius patikrinimus 9 atvejai (20,5 proc.) 

padėjo užkirsti kelią žalos atsiradimui. (9 atvejais 

nustatyti metrologijos  srities teisės aktų pažeidimai).          

9.  Apklaustųjų ūkio subjektų, 

teigiančių, kad Lietuvos metrologijos 

inspekcijos (toliau – Inspekcija) 

konsultacija buvo naudinga, padėjo 

suprasti teisės aktus ir jų laikytis, 

dalis, palyginti su visais apklaustais 

ūkio subjektais, proc. 

99,2                                      100                            

Iš 262 apklaustųjų  ūkio subjektų visi 262 ūkio subjektai 

teigė, kad konsultacija buvo naudinga, padėjo suprasti 

teisės aktus ir jų laikytis.   

10.   Apklaustųjų ūkio subjektų, 

teigiančių, kad kontroliniai 

klausimynai padėjo suvokti teisės 

aktų reikalavimus ir geriau juos 

99,2                                        100                            

Iš 993 apklaustųjų ūkio subjektų visi 993 ūkio subjektai 

teigė, kad  kontroliniai klausimynai padėjo suvokti teisės 

aktų reikalavimus ir geriau juos įgyvendinti.   
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įgyvendinti, dalis, palyginti su visais 

apklaustais ūkio subjektais, proc. 

11. Apklaustųjų ūkio subjektų, 

teigiančių, kad pirmaisiais veiklos 

metais gavo naudingų konsultacijų ir 

jiems nebuvo taikytos poveikio 

priemonės, išskyrus atvejus, kai jos 

buvo būtinos ir neišvengiamos, 

siekiant užkirsti kelią reikšmingos 

žalos ar pavojaus visuomenei, kitų 

asmenų interesams ar aplinkai 

atsiradimui, dalis, palyginti su visais 

apklaustais ūkio subjektais, proc. 

99,5                                      100                            

Iš 16 apklaustųjų ūkio subjektų visi 16 ūkio subjektai 

teigė, kad pirmaisiais veiklos metais gavo naudingų 

konsultacijų ir jiems nebuvo taikytos poveikio priemonės. 

12.  Finansinių ir žmogiškųjų 

išteklių, skirtų rizikos vertinimui,  

planavimui ir analizei, dalis, proc. 

22,0                                      21,7                          

1,4 proc. padidėjo išteklių, skirtų rizikos vertinimui, 

planavimui ir analizei, palyginti su 2021 m. Ištekliai 

skaičiuojami atsižvelgiant į Inspekcijos atsakingų 

darbuotojų sugaištą laiką ūkio subjektų veiklos rizikos 

vertinimui, planavimui ir analizei, į darbo užmokesčio 

dalį, tenkančią vykdyti šią pareigą ir dalis papildomų 

išlaidų. 

13.  Finansinių ir žmogiškųjų 

išteklių, skirtų konsultavimui, 

informavimui ir prevencijai, dalis, 

proc. 

31,0                                     31,3      

0,4 proc. padidėjo išteklių, skirtų konsultavimui, 

informavimui ir prevencijai, palyginti su 2021 m.  

Ištekliai skaičiuojami atsižvelgiant į pareigūnų sugaištą 

laiką pasirengimui, organizavimui, į pareigūnų darbo 

užmokesčio dalį, tenkančią vykdyti šią pareigą ir dalis 

papildomų išlaidų. 

14. Finansinių ir žmogiškųjų išteklių, 

skirtų fiziniams patikrinimams,  

dalis, proc. 

47,0                                        47,0    

1,8 proc. sumažėjo išteklių,  skirtų ūkio subjektų 

patikrinimams, palyginti su 2021 m. Ištekliai 

skaičiuojami atsižvelgiant į pareigūnų sugaištą laiką 

pasirengimui, atlikimui, rezultatų įforminimui, ataskaitų 

parengimui, į pareigūnų darbo užmokesčio dalį, 

tenkančią vykdyti šią pareigą ir dalis papildomų išlaidų. 

16. Planinių patikrinimų trukmė, 

minutėmis 

78                                    74,2                     

Faktinė ūkio subjektų patikrinimų trukmė nuolat 

fiksuojama Inspekcijos metrologijos srities teisės aktų 

reikalavimų laikymosi patikrinimo aktuose ir 

informacinėje sistemoje. 3,8 min. patikrinimų trukmė 

sumažėjo palyginti su 2021 m. 
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3 pav. Inspekcijos 2019–2022 m. atliktų patikrinimų rezultatai, proc.   

 

Svarbiausi 2022 m. darbai 

  

1. Siekiant padidinti Inspekcijos veiklos efektyvumą, pasirengta Inspekcijos Kokybės 

vadybos sistemos kūrimui ir diegimui bei pilnai įdiegta Kokybės vadybos sistema, t. y: 

- Inspekcijos viršininko 2022 m. birželio 16  d. įsakymu Nr. 11V-127(1.2) ,,Dėl Lietuvos 

metrologijos inspekcijos kokybės valdymo politikos patvirtinimo“ patvirtinta Lietuvos metrologijos 

inspekcijos kokybės valdymo politika. 

- Inspekcijos viršininko 2022 m. liepos 18  d. įsakymu Nr. 11V-144(1.2) ,,Dėl Lietuvos 

metrologijos inspekcijos kokybės valdymo politikos diegimo“ patvirtintas Lietuvos metrologijos 

inspekcijos kokybės vadybos sistemos diegimo veiksmų priemonių planas, paskirti pagrindinių  

procesų savininkai ir administratoriai. 

2. Siekiant pagerinti teisinės metrologinės priežiūros kokybę, parengtas Teisinės metrologijos 

priežiūros atliekamų veiksmų 2022 metų kokybės gerinimo priemonių planas ir įgyvendintos 

numatytos priemonės: 

 - Inspekcijos viršininko 2022 m. vasario 8 d. įsakymu Nr. 11V-28(1.2) ,,Dėl Teisinės 

metrologijos priežiūros atliekamų veiksmų kokybės gerinimo priemonių“ (pakeitimas – Inspekcijos 

viršininko 2022 m. gegužės 23 d. įsakymas Nr. 11V-108(1.2)) patvirtintas Teisinės metrologijos 

priežiūros atliekamų veiksmų kokybės gerinimo priemonių 2022 metų planas ir sudaryta 

Patikrinimų kokybės peržiūros darbo grupė.  Įgyvendintos visos plane numatytas priemones.                                                                                                          

3. Siekiant gerinti teisinę metrologinę priežiūrą šalyje, Inspekcijos viršininko 2022 m. vasario 

22 d. įsakymu Nr. 11V-44(1.2) ,,Dėl darbo grupės sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė Lietuvos 

Respublikos metrologijos įstatymo nuostatų nagrinėjimui ir praktiniam taikymui. Parengti siūlymai 

dėl Metrologijos įstatymo nuostatų, reglamentuojančių teisinę metrologinę priežiūrą, 

tikslinimo ir siūlymai dėl Metrologijos įstatymo pakeitimo pateikti Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai 2022 m. gruodžio 20 d. (raštas Nr. 13SR-558 (1.8 E)).  

4. Parengti Lietuvos matavimo priemonių valstybės registro saugaus elektroninės 

informacijos tvarkymo taisyklių, Lietuvos matavimo priemonių valstybės registro veiklos 
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tęstinumo valdymo plano ir Lietuvos matavimo priemonių valstybės registro naudotojų 

administravimo taisyklių projektai. Dokumentai Nacionaliniam kibernetinio saugumo centrui prie 

Krašto apsaugos ministerijos (toliau – NKSC) (kopija – Ekonomikos ir inovacijų ministerijai) pateikti 

derinti         2022 m. liepos   20 d. (raštas Nr. 13SR-292(1.8Mr)).  Saugos dokumentai atsižvelgus į 

pastabas pakartotinai teikti NKSC 2022 m. rugpjūčio 4 d. raštu Nr. 13SR-316(1.8Mr). Su NKSC 

suderinti nuostatai pateikti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 2022 m. rugpjūčio 5 d. raštu Nr. 

13SR-319(1.8Mr).  Pagal vykusius bendrus Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Inspekcijos 

atstovų pasitarimus (2022 m. spalio 17 d. pasitarimo protokole Nr. 252-305, 2022 m. lapkričio 28 d. 

pasitarimo protokole Nr. 252-3630 priimtus sprendimus) įvertinus Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos Strateginio planavimo ir veiklos organizavimo departamento pateiktas pastabas bei 

Inspekcijos sutarties su Informacinės visuomenės plėtros komitetu (toliau – IVPK) sąlygas ir jų 

pateiktas pastabas išaiškėjo būtinybė koreguoti saugos dokumentus ir juos darbo tvarka dar kartą 

derinti su IVPK. Saugos dokumentai buvo pakoreguoti ir darbo tvarka 2022 m. gruodžio 16 d. pateikti 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai. 

 

III SKYRIUS 

KITA SVARBI INFORMACIJA 

 

Inspekcijos veiklai teigiamos įtakos turėjo diegtos verslą prižiūrinčių institucijų veiklos 

optimizavimo priemonės, kurios didžiąja dalimi susijusios su priežiūros naštos ūkio subjektams 

mažinimu. Tobulinant patikrinimų planavimą, ūkio subjektų teisinės metrologijos patikrinimo planai 

buvo sudaromi pagal naujai parengtą Rizikos vertinimu pagrįstos ūkio subjektų metrologinės veiklos 

patikrinimų atrankos ir patikrinimų plano rengimo tvarkos aprašą. Atsižvelgiant į tai, kad didžioji 

patikrinimų dalis (78,2 proc. planinių patikrinimų) buvo atlikta didelės rizikos ūkio subjektuose, 

mažiau buvo trikdoma vidutinės rizikos ūkio subjektų veikla, nes jie buvo mažiau tikrinami. 

Inspekcijos interneto svetainėje nuolat skelbiami Inspekcijos viršininko įsakymais patvirtinti 

ketvirtiniai Inspekcijos darbo planai, kuriuose nurodyti planuojami tikrinti ūkio subjektai.  

Be teisinės metrologinės priežiūros funkcijų Inspekcija 2022 m. vykdė ir kitas funkcijas.  

Inspekcija 2022 m. lapkričio 14 d., kartu su 15 priežiūros institucijų dalyvavo priežiūros 

institucijų asociacijos (toliau – PIA) steigiamajame susirinkime ir pasirašė steigiamąją PIA sutartį bei 

patvirtino įstatus. 

Per 2022 m. paskirtosioms įstaigoms buvo parengti 157 sutikimai dėl  25100  vnt. matavimo 

priemonių pirminės patikros žymenų (pirmasis ir antrasis žymuo); 816710 vnt. oficialių periodinės 

patikros žymėjimo ženklų (lipdukų); 580 vnt. polimerinės plėvelės lipdukų, skirtų matavimo 

sistemoms; 263000 vnt. patikros sertifikatų blankų gamybos 2022 ir 2023 metams.   

Pagal  28 ūkio subjektų prašymus išduoti 43 leidimai ženklinti ,,e“ ženklu   fasuotas prekes ir 

16 leidimų ženklinti ,,3“ ženklu matavimo indus.  

Vykdant matavimo priemonių tipo patvirtinimo funkciją, per 2022 m. išduota 20 tipo 

patvirtinimo sertifikatų naujai patvirtintiems tipams ir atlikti įrašai Lietuvos matavimo priemonių 

valstybės registre.  

Per 2022 m. suinteresuotiems asmenims iš Matavimo priemonių patikros metodikų fondo 

buvo išplatinti 85 vnt. matavimo priemonių patikros metodikų kopijų.  

Teikti duomenis Licencijų informacinei sistemai. 2022 m. suteiktos 73 licencijos, susijusios 

su  leidimais ženklinti ,,e“ ženklu fasuotus produktus,  leidimais ženklinti ,,3“ ženklu matavimo indus 

ir su paskirtųjų įstaigų veikla.  
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Per 2022 m. atliktos 32 kasos aparatų ekspertizės dėl atitikties keliamiems techniniams                       

reikalavimams; kasos aparatų priežiūros specialistams išduoti 176 kasos aparatų  priežiūros 

sertifikatai  ir / arba atliktas jų papildymas. 

Didelis dėmesys buvo skiriamas ūkio subjektų konsultavimui. Organizuota 12 konsultavimo 

renginių verslo atstovams, 8 konsultavimo renginiai paskirtosioms įstaigoms (surinktas grįžtamasis 

ryšys apie konsultavimo kokybę – gauta 10 užpildytų apklausos anketų. Įvertinimas – labai gerai).  

Inspekcijos atstovai su pranešimais dalyvavo 3-juose renginiuose, kuriuos organizavo Kauno 

technologijos universiteto Elektros ir elektronikos fakulteto Metrologijos institutas. Keturis renginius 

paskirtosioms įstaigoms organizavo Rytų regiono skyrius ir vieną renginį Inspekcijos administracija. 

Šių renginių metu matavimo priemonių patikrą atliekančių paskirtųjų įstaigų darbuotojai buvo 

supažindinti su paskirtųjų įstaigų veiklos aspektais, teisinės metrologinės priežiūros problemomis, 

pateikti pasiūlymai dėl įstaigų veiklos tobulinimo.  

Vartotojams (gyventojams) organizuoti 6 informavimo ir konsultavimo renginiai. Susitikimų 

metu aptarti vartotojams aktualūs metrologijos srities klausimai, pristatyta Inspekcijos veikla, 

atsakyta gyventojams į rūpimus klausimus.    

Taip pat buvo vykdomos ūkio subjektų apklausos dėl jiems suteiktų konsultacijų naudingumo, 

dėl Inspekcijos parengtų kontrolinių klausimynų vertinimo. Pagal ūkio subjektų apklausos anketų 

rezultatus, visos (262) Inspekcijos suteiktos individualios konsultacijos  įvertintos teigiamai. Iš 993 

apklaustų dėl kontrolinių klausimynų naudingumo ūkio subjektų visi ūkio subjektai (100 proc.) 

kontrolinių klausimynų naudojimą įvertino teigiamai.   

Inspekcija savo veikloje siekė, kad patikrintų ūkio subjektų veiklos sritis kuruojančios 

institucijos imtųsi priemonių situacijai pagerinti, teiktų siūlymus (dėl ūkio subjektų priežiūros, 

konsultavimo renginių ir kt.), šioms institucijoms teikdama informaciją apie jų reguliavimo srityje 

atliktus patikrinimus ir nustatytus pažeidimus.  Parengta ir pateikta 10 informacinių pranešimų miestų 

ir rajonų savivaldybėms dėl 2022 m. Inspekcijos veiklos, atliekant teisinę metrologinę priežiūrą, 

rezultatų.  Lietuvos metrologijos asociacijai pateikta informacija apie 2022 m. paskirtųjų įstaigų 

teisinės metrologinės priežiūros patikrinimo rezultatus. 

Visuomenė buvo informuojama tiek teisinės metrologijos reikalavimų klausimais, tiek apie 

priežiūros rezultatus ir tai darė didelę  įtaką pažeidimų prevencijai. Dienraščiuose ir elektroniniuose 

naujienų portaluose išspausdinta 15 straipsnių, duoti  2 interviu televizijai (TV3, LNK) ir 2 interviu 

el. portalams (15min, Lrytas). 

  

 

Lietuvos metrologijos inspekcijos viršininkas                    Vaidas Gricius 

 

   



1 priedas 

 
LIETUVOS METROLOGIJOS INSPEKCIJOS 2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA PAGAL LIETUVOS METROLOGIJOS INSPEKCIJOS 

VEIKSMUS, VERTINIMO KRITERIJUS IR VYKDYMO TERMINUS  
Ekonomikos ir inovacijų                            

ministerijos          

įgyvendinamos 

programos priemonės 

kodas ir pavadinimas 

Įstaigos veiksmo 

pavadinimas 

 

 

Proceso ir (ar) indėlio                  vertinimo 

kriterijai 

Finansavimo 

šaltinis 
Asignavimai (tūkst. EUR)  

 

 

Komentarai 
pavadinimas ir mato 

vienetas 

planas  

 

faktas 

 

pirminis 

planas 
patikslin

-tas 

planas 

faktas 

05-001-11-01-06 (TP) 

Įgyvendinti valstybės 

politiką metrologijos 

srityje (vykdoma per 

Lietuvos metrologijos 

inspekciją) 

1. Matavimo 

priemonių teisinė 

metrologinė 

priežiūra 

 

1.1. Atliktų                      

planinių matavimo 

priemonių būklės ir 

naudojimo                       

patikrinimų                    

skaičius, vnt.  

 

 

2348: 

  565 

  595 

  594 

  594 

2232: 

563                                          

596 

458 

615 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

Lietuvos 

Respublikos 

ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija 

(toliau – EIM) 

 944,00 

  

926,00 917,80 Atlikta 87,8 proc. per 2022 m. 

planuotų  šių patikrinimų, 

kurių metu nustatyta  13 

pažeidimų (0,6 proc. nuo 

atliktų patikrinimų skaičiaus). 

(Nepasiekti planuoti vertinimo 

kriterijai dėl patikrinimus 

atliekančių darbuotojų 

stygiaus, pagal rizikos 

vertinimą atrinktų ūkio 

subjektų faktinės situacijos 

(bankrotai, veiklos 

nevykdymas, laikinas įmonių 

veiklos sustabdymas, teisinio 

metrologinio reglamentavimo 

objektų nenaudojimas). 

Iš kitos pusės auga atliekamos 

metrologinės priežiūros 

efektyvumas:  žymiai daugiau 

patikrinama MP, daugiau ūkio 

subjektų pašalina pažeidimus 

per įspėjamąjį 10 d. d. 

laikotarpį (atlieka matavimo 

priemonių metrologines 

patikras), sumažėjo našta 

verslui).  

Patikrinimai pagal  I - IV ketv. 

darbo planus atlikti įvairiose 

gamybos įmonėse, gydymo 

įstaigose, odontologijos 

paslaugas teikiančiose 

įmonėse, vaistinėse, šilumos 

energijos ir karšto vandens 

tiekimo įmonėse, taksi 

paslaugas teikiančiose 

1.2. Atliktų                       

matavimo                       

priemonių būklės ir 

naudojimo                     

patikrinimų, apie kuriuos iš 

anksto nepranešama                     

tikrinamam ūkio subjektui, 

skaičius, vnt.  

 

232: 

  63 

  57 

  56 

  56 

 

  

33: 

12 

15 

  4 

  2  
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įmonėse, benzino ir 

suskystintų automobilinių dujų 

degalinėse,  prekybos įmonėse,  

turgavietėse, viešojo 

maitinimo įmonėse, 

paskirtosiose įstaigose ir kt., 

patikrinti pavieniai ūkio 

subjektai  ir kt. objektai pagal 

vartotojų skundus ar kitų ūkio 

subjektų prašymu. 

Pažymėtina, kad  393 (17,5  

proc. nuo 2244 įspėtų MP 

naudotojų) įspėti apie 

planuojamą patikrinimą ūkio 

subjektai pašalino pažeidimus 

per įspėjamąjį 10 d. d. 

laikotarpį, atliko metrologines 

patikras  914-oms (7,5 proc. 

patikrintų) matavimo 

priemonėms. Taip pat 

pažymėtina, kad atlikus 33 

neplaninius MP būklės ir 

naudojimo patikrinimus, apie 

kuriuos iš anksto nepranešama                     

tikrinamam ūkio subjektui, 

nustatyti 5 (15,2 proc.) 

pažeidimai. 
2. Gaminamų ir 

rinkai tiekiamų 

fasuotų prekių 

kiekio kontrolė 

2.1. Atliktų                  

planinių prekių kiekio 

patikrinimų skaičius, vnt.   

414: 

157 

  86 

  86 

  85 

 

293: 

130 

108 

  39 

  16 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

 167,70 

  

159,00 

 

156,00 Atlikta  66,8 proc. per 2022 m. 

planuotų patikrinimų.   

(Nepasiekti planuoti vertinimo 

kriterijai dėl patikrinimus 

atliekančių darbuotojų 

stygiaus, dėl maisto ir ne 

maisto prekių gamintojų, 
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2.2. Atliktų prekių kiekio 

patikrinimų, apie kuriuos iš 

anksto nepranešama 

tikrinamam ūkio subjektui, 

skaičius, vnt. 

41:     

17 

  8 

  8 

  8 

11: 

5 

2 

1 

3 

  

fasuotojų  mažėjimo, dėl 

sumažėjusių skundų ir 

metrologijos srities teisės aktų 

reikalavimų pažeidimų). 

Patikrinus 304 ūkio subjektų 

gaminamas (fasuojamas) 

įvairias  maisto ir ne maisto 

prekes, nustatyta, kad 7 (2,3 

proc.) ūkio subjektai pažeidė 

fasuotų prekių kiekio 

reikalavimus.  Pažymėtina, kad 

atlikus  11   prekių kiekio 

patikrinimų, apie kuriuos iš 

anksto nepranešama                     

tikrinamam ūkio subjektui, 

nustatyti 7 (63,6 proc.) 

pažeidimų. 
 3. Matavimo 

priemonių patikrą 

atliekančių 

paskirtųjų įstaigų 

darbuotojų 

supažindinimas su 

teisinės 

metrologinės 

priežiūros 

problemomis ir 

konsultavimas 

teisinės metrologijos 

srityje 

 Suorganizuotų renginių 

skaičius, vnt. 

 4:   

-  

1 

1 

2 

 

  8:   

  2 

  3 

  1 

  2 

 

 

 

 

 

 

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

  5,00  5,00  5,00 Paskirtosioms įstaigoms 

organizuoti 8 renginiai: 

1. UAB ,,Metrologinės 

patikros“ laboratorija  (2022-

01-21); 2. UAB „Vilduja” 

Centrinė kalibravimo ir 

bandymų laboratorija (2022-

02-22); 3. UAB  Vakarų 

„Imega“.  (2022-05-11);          

4. UAB ,,Centrako“ (2022-06-

08); 5. Skaitytas 

pranešimas  KTU EEF 

Metrologijos institute 

organizuotuose  kasmetiniuose 

metrologų kvalifikacijos 

tobulinimo 

kursuose tematikomis, 

apimančiomis metrologijos 

aktualijas Lietuvoje (2022-04-

21);  6. Skaitytas 

pranešimas  KTU EEF 

Metrologijos institute 

organizuotose  kasmetiniuose 

metrologų kvalifikacijos 

tobulinimo 

kursuose tematikomis, 

apimančiomis metrologijos 
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aktualijas Lietuvoje (2022-09-

29); 

7. Inspekcijos administracija 

organizavo mokymus tema 

„Paskirtųjų įstaigų veiklai 

taikomi reikalavimai“ (2022-

10-24); 

8. Skaitytas pranešimas KTU 

EEF Metrologijos institute 

kasmetiniuose Tachografų 

tikrintojų kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose-seminare 

(2022-11-24). 

 
 4. Vartotojų 

švietimas teisinės 

metrologijos 

klausimais 

Kartu su       kitomis ūkio       

subjektų veiklos priežiūrą                

atliekančiomis  

institucijomis     vartotojams        

suorganizuotų bendrų                  

informavimo ir 

konsultavimo        renginių 

skaičius, vnt. 

 4: 

- 

- 

2 

2 

 6: 

- 

- 

2 

4 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

 1,50  1,50 1,50 Vartotojams organizuoti 

renginiai:  

1. Kredito unijoje „Sūduvos 

parama“ organizuotas renginys 

vartotojams  tema „Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

misija, tikslai, funkcijos, 

svarbiausi darbai, ateities 

siekiai ir veiklos rezultatai“ 

(2022-08-31); 2. Klaipėdos r. 

Agluonėnų seniūnijoje 

organizuotas renginys –

susitikimas su vartotojais 

tema: „Lietuvos metrologijos 

inspekcijos funkcijos, 

svarbiausi darbai, veiklos 

rezultatai, vartotojus 

dominantys klausimai“ (2022-

09-08); 3. Organizuotas 

renginys –susitikimas 

vartotojams su Elektrėnų 

turgaus verslininkais ir 

pirkėjais (2022-10-18);                  

4. Organizuotas renginys-

susitikimas vartotojams  su 

UAB ,,Autalis“ (Panevėžys) 

darbuotojais  (2022-11-03); 5. 

Organizuotas renginys – 

susitikimas vartotojams  su 

UAB „Remautas“ (Panevėžys) 
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darbuotojais (2022-12-09);             

6. Organizuotas renginys – 

susitikimas vartotojams  su VĮ 

Turto bankas ir 

UAB „CORPUS A“ 

(Panevėžys darbuotojais 

(2022-12-16) . 

 

5. Motyvuotų 

vartotojų skundų dėl 

jų teisių pažeidimų 

teisinės metrologijos 

srityje nagrinėjimas 

Išnagrinėtų motyvuotų 

vartotojų skundų dalis, 

palyginti su visais gautais        

vartotojų skundais, proc.  

100 

 

100 

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

9,50 9,50 9,50 Gauti ir išnagrinėti 33 vartotojų 

skundai, nustatyti 7 (21,2  

proc.) metrologijos srities 

teisės aktų reikalavimų 

pažeidimai. 

6. Visuomenės 

informavimas apie 

Inspekcijos veiklą, 

vykdomos teisinės 

metrologinės 

priežiūros 

Paskelbtų informacinių                  

pranešimų skaičius,                     

vnt. 

10: 

  2 

  3 

  3 

  2 

19: 

  5 

  8 

  2 

  4 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

5,70 5,70 5,70 1. Straipsnis ,,Pirmiausia 

siekiame ne bausti, o padėti 

verslui“ el. portale Sūduvos 

gidas lt (2022-01-11);   2. 

Pranešimas ,,Lietuvos 

metrologijos inspekcija 

efektyvina darbą“ Inspekcijos 

interneto svetainėje (2022-02-

21);                       3. 

Pranešimas ,,Priežiūros 

institucijos susitarė dėl 

glaudesnio bendradarbiavimo“ 

(2022-02-28); 4. Straipsnis 

,,Ant svarstyklių ne tik 

produktai, bet ir sąžinė“ 

Valstiečių laikraštyje (2022-

03-02); 5. Portalui 15min 

(,,Zoom“ programa) duotas 

interviu apie fasuotų prekių 

kiekio nustatomus pažeidimus, 

tikrinimų eigą ir rezultatus 

(2022-03-03);           6. 

Naujienų portalui 15min 

suteikta informacija apie 

Inspekcijos per paskutinius 5 

metus gautus skundus 

https://www.15min.lt/verslas/n

aujiena/bendroves/fiksuojant-

rekordine-infliacija-

gamintojai-imasi-triuku-

  

  

 

  

  

  

  

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
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mazesne-pakuote-parduoda-

uz-ta-pacia-kaina-663-

1662560 (2022-04-05); 7. 

Duotas interviu TV3 laidos 

,,Žinios“  reportaže apie 

fasuotas prekes  ir pažeidimus 

https://play.tv3.lt/Ghost%202/t

v3-zinios,serial-

2500943/2022-m-balandzio-

22-d-1830-val-irasas,episode-

4117070 (2022-04-22); 8. 

Straipsnis ,,Matavimo 

prietaisai turi būti tikslūs“ 

Plungės r. sav. interneto 

svetainėje (2022-04-26);  9. 

Leidinyje „Verslo žinios“ 

straipsnis ,,Matavimo prietaisų 

tikslumas: šiemet vartotojai 

skundžiasi dukart dažniau“ 

(2022-05-20);                  10. 

Leidinyje „Verslo žinios“ 

straipsnis ,,Išmanieji kasos 

aparatai: dvejų metų darbą 

bando įveikti per pusmetį ir 

apčiuopomis“ (2022-05-20);  

11. Pranešimas ,,Dėl kasos 

aparatų ekspertizių atlikimo“ 

Inspekcijos interneto 

svetainėje (2022-06-15); 12. 

Pranešimas ,,Stiprinamas 

bendradarbiavimas su Kauno 

technologijos universitetu“ 

Inspekcijos interneto 

svetainėje (2022-06-20); 13. 

Pranešimas ,,Dėl kasos aparatų 

techninės ekspertizės Lietuvos 

metrologijos inspekcijoje nuo 

2022 m. liepos 1 d.“  

Inspekcijos interneto 

svetainėje (2022-06-27);  14. 

Inspekcijos viršininkas 

Lrytas.lt portalo žurnalistei 

davė interviu, atsakė į 

klausimus. Portale 

https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
https://www.15min.lt/verslas/naujiena/bendroves/fiksuojant-rekordine-infliacija-gamintojai-imasi-triuku-mazesne-pakuote-parduoda-uz-ta-pacia-kaina-663-1662560
https://play.tv3.lt/Ghost%202/tv3-zinios,serial-2500943/2022-m-balandzio-22-d-1830-val-irasas,episode-4117070
https://play.tv3.lt/Ghost%202/tv3-zinios,serial-2500943/2022-m-balandzio-22-d-1830-val-irasas,episode-4117070
https://play.tv3.lt/Ghost%202/tv3-zinios,serial-2500943/2022-m-balandzio-22-d-1830-val-irasas,episode-4117070
https://play.tv3.lt/Ghost%202/tv3-zinios,serial-2500943/2022-m-balandzio-22-d-1830-val-irasas,episode-4117070
https://play.tv3.lt/Ghost%202/tv3-zinios,serial-2500943/2022-m-balandzio-22-d-1830-val-irasas,episode-4117070
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išspausdintas straipsnis ,,Vis 

daugiau vairuotojų skundžiasi 

dėl degalinių gudrybių: tikina, 

kad į bakus įpilama mažiau 

degalų, nei turėtų būti“ (2022-

09-05); 15. Inspekcijos 

viršininkas davė interviu LNK 

televizijai 

https://lnk.lt/zinios/Visi/17514

2 (2022-09-07);  

16. Straipsnis ,,Degalinių 

pažeidimai saugomi po 

devyniais užraktais: 

Metrologijos inspekcija tai 

laiko ,,konfidencialia 

informacija“ el. portale 

lrytas.lt 

https://www.lrytas.lt/auto/rink

a/2022/10/08/news/degaliniu-

pazeidimai-saugomi-po-

devyniais-uzraktais-

metrologijos-inspekcija-tai-

laiko-konfidencialia-

informacija--  

 (2022-10-08); 17. Straipsnis 

el. portale etapilus. lt  

„Lietuvių liaudies išmintis 

byloja: devynis kartus 

pamatuok, o dešimtą kirpk“ 

(022-12-22)  

https://etaplius.lt/naujiena/lietu

viu-liaudies-ismintis-byloja-

devynis-kartus-pamatuok-o-

desimta-kirpk 

18. Straipsnis Tauragės 

savivaldybės tinklalapyje 

„Teisinės metrologijos svarba 

kasdieniniame gyvenime“ 

patalpintas (2022 12 23)   

https://www.taurage.lt/skelbim

ai/teisines-metrologijos-

svarba-kasdieniniame-

gyvenime/ ;                 19. 

https://lnk.lt/zinios/Visi/175142
https://lnk.lt/zinios/Visi/175142
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://www.lrytas.lt/auto/rinka/2022/10/08/news/degaliniu-pazeidimai-saugomi-po-devyniais-uzraktais-metrologijos-inspekcija-tai-laiko-konfidencialia-informacija--24789240
https://etaplius.lt/naujiena/lietuviu-liaudies-ismintis-byloja-devynis-kartus-pamatuok-o-desimta-kirpk
https://etaplius.lt/naujiena/lietuviu-liaudies-ismintis-byloja-devynis-kartus-pamatuok-o-desimta-kirpk
https://etaplius.lt/naujiena/lietuviu-liaudies-ismintis-byloja-devynis-kartus-pamatuok-o-desimta-kirpk
https://etaplius.lt/naujiena/lietuviu-liaudies-ismintis-byloja-devynis-kartus-pamatuok-o-desimta-kirpk
https://www.taurage.lt/skelbimai/teisines-metrologijos-svarba-kasdieniniame-gyvenime/
https://www.taurage.lt/skelbimai/teisines-metrologijos-svarba-kasdieniniame-gyvenime/
https://www.taurage.lt/skelbimai/teisines-metrologijos-svarba-kasdieniniame-gyvenime/
https://www.taurage.lt/skelbimai/teisines-metrologijos-svarba-kasdieniniame-gyvenime/
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Informacija Šilutės rajono 

savivaldybės el. portale 

,,Informacija apie Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

darbą“ (2022-12-27) 

https://www.silute.lt/naujienos

/informacija-apie-lietuvos-

metrologijos-inspekcijos-

darba/9863.  

7. Inspekcijos 

Teisinės 

metrologijos 

skyriaus  kokybės 

vadybos sistemos 

pagal LST EN 

ISO/IEC 

17025:2018 

standartą 

palaikymas  

 

7.1. Atliktų Inspekcijos 

Teisinės metrologijos 

skyriaus vidaus auditų 

skaičius, vnt. 

5 5: 

3 

- 

2 

- 

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

1,80 1,80 1,80 Atlikti Inspekcijos Teisinės 

metrologijos skyriaus vidaus 

auditai: 2022 m. vasario 22 d. - 

kovo 9 d. techninės dalies ir 

kokybės vadybos horizontalūs, 

2022 m. kovo 9 d. – vertikalus, 

2022 m. gegužės 12 d. - 

birželio 28 d. veiklos 

stebėjimo ir 2022 m. gegužės 

25 d. mokomasis auditai.               

7.2. Išduotas naujas arba 

pratęstas               galiojantis                          

akreditavimo                

pažymėjimas,                

teigiamai įvertinus  

Inspekcijos  Teisinės 

metrologijos skyriaus 

kokybės sistemą pagal LST 

EN ISO/IEC 17025:2018                  

standartą 

1 1  Nacionalinio akreditacijos 

biuro direktoriaus 2022 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 

AK-155 patvirtintas Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

Teisinės metrologijos skyriaus 

akreditavimas LST EN 

ISO/IEC 17025:2018 standarto 

atitikčiai ir išduotas 

Inspekcijos Teisinės 

metrologijos skyriaus 

akreditavimo pažymėjimas Nr. 

LA.01.080 ir jo priedas, kurie 

galioja iki  2023 m. rugpjūčio 

23 d. 

 

8. Pagrindinės 

veiklos procesų 

aprašymų ir 

Parengti pagrindinės veiklos 

procesų aprašymai ir 

Taip  Taip  

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

4,50 4,50 4,50 2022 m.:  

1. Lietuvos metrologijos 

inspekcijos viršininko 2022 m. 

https://www.silute.lt/naujienos/informacija-apie-lietuvos-metrologijos-inspekcijos-darba/9863
https://www.silute.lt/naujienos/informacija-apie-lietuvos-metrologijos-inspekcijos-darba/9863
https://www.silute.lt/naujienos/informacija-apie-lietuvos-metrologijos-inspekcijos-darba/9863
https://www.silute.lt/naujienos/informacija-apie-lietuvos-metrologijos-inspekcijos-darba/9863
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kokybės vadybos 

politikos 

dokumentų, kaip 

numatoma LST EN 

ISO 9001:2015, 

parengimas 

kokybės vadybos politikos 

dokumentai 

valdytoja – 

EIM 

birželio 16 d. įsakymu Nr. 

11V-127(1.2) ,,Dėl Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

kokybės valdymo politikos 

patvirtinimo“  patvirtinta 

Lietuvos metrologijos 

inspekcijos kokybės valdymo 

politika; 

2. Lietuvos metrologijos 

inspekcijos viršininko 2022 m. 

liepos 18  d. įsakymu Nr. 11V-

144(1.2) ,,Dėl Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

kokybės valdymo politikos 

diegimo“ patvirtintas Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

kokybės vadybos sistemos 

diegimo veiksmų priemonių 

planas, paskirti pagrindinių  

procesų savininkai ir 

administratoriai; 3.   

Inspekcijos viršininko 2022 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu 

Nr.11V-235 (1.2) patvirtintas 

Kokybės vadybos ir rizikos 

valdymo vadovas, kuriame 

nustatyti pagrindiniai kokybės 

vadybos ir rizikos valdymo 

principai bei procedūros 

(procesų aprašymai), 

apibrėžtas metinis kokybės 

vadybos ir rizikos valdymo 

sistemos ciklas, kuris sudaro 

sąlygas taikyti kokybės 

vadybos principus ir Standarto 

reikalavimus bei efektyviai 

valdyti rizikas, susijusias su 

Inspekcijos veiklos tikslais ir 

kokybės užtikrinimu, taip 

Vadove apibrėžti tiek 

vadovybės, tiek kitų kokybės 

vadybos ir rizikos valdymo 

sistemos dalyvių 

įsipareigojimai – tai yra jų 
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atsakomybė ir funkcijos. 

Minėtų įsakymu paskirtas 

Inspekcijos kokybės vadybos 

atstovas ir rizikų vertinimo 

specialistas. Inspekcijos 

specialistai parengė 

Inspekcijos pagrindinių 

veiklos procesų aprašymus. 

9. Teisinės 

metrologijos 

priežiūros atliekamų 

veiksmų gerinimo 

sistemos sukūrimas 

9.1. Parengtas  teisinės 

metrologijos priežiūros 

atliekamų veiksmų 2022 m. 

kokybės gerinimo 

priemonių planas 

Taip 
 

Taip 
 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

1,10 

 

1,10 

 

1,10 2022 m. Inspekcijos viršininko 

2022 m. vasario   8 d. įsakymu 

Nr. 11V-28(1.2) ,,Dėl Teisinės 

metrologijos priežiūros 

atliekamų veiksmų kokybės 

gerinimo priemonių“ 

(pakeitimas – Inspekcijos 

viršininko 2022 m. gegužės 23 

d. įsakymas Nr. 11V-108(1.2)) 

patvirtintas Teisinės 

metrologijos priežiūros 

atliekamų veiksmų kokybės 

gerinimo priemonių 2022 metų 

planas (toliau – planas) ir 

sudaryta Patikrinimų kokybės 

peržiūros darbo grupė (toliau – 

Darbo grupė). 

9.2.  Įgyvendintos plane 

numatytos priemonės 

Taip 1: 

1 

Buvo įgyvendintos visos 

Teisinės metrologijos 

priežiūros atliekamų veiksmų 

2022 m. kokybės gerinimo 

priemonių plane numatytos 

priemonės:  

– patvirtinti teisės aktai, 

reglamentuojantys teisinės 

metrologijos priežiūros 

patikrinimų planavimo, 

organizavimo ir atlikimo 

tvarkas (Inspekcijos viršininko 

2022 m. gegužės 10 d. 

įsakymas Nr. 11V-97(1.2) ,,Dėl 

Planinių ir neplaninių ūkio 

subjektų ir paskirtųjų įstaigų 

veiklos patikrinimų taisyklių 



22 

 
patvirtinimo“ (Inspekcijos 

viršininko 2022 m. rugpjūčio 1 

d. įsakymo   Nr. 11V-155(1.2) 

ir  2022 m. gruodžio 21 d.. 

įsakymo Nr. 11V-233(1.2) 

redakcijos) ir Inspekcijos 

viršininko 2022 m. gegužės 11 

d. įsakymas Nr. 11V-98(1.2) 

,,Dėl Rizikos vertinimu 

pagrįstos paskirtųjų įstaigų 

veiklos patikrinimų atrankos ir 

patikrinimų plano rengimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“);                                   

–  parengtos 6 geros praktikos 

atmintinės „ Inspektoriaus 

atmintinė“, ,,Viešojo 

maitinimo įmonių matavimo 

priemonių naudojimo 

kontrolė“ „Vaisių, uogų, miško 

gerybių ir sraigių supirkimo 

įmonių matavimo priemonių 

naudojimo kontrolė“, „Pašto 

paslaugų teikimo ir siuntų 

gabenimo įmonių naudojamų 

matavimo priemonių 

naudojimo kontrolė“, 

„Vandens gręžinius 

eksploatuojančių įmonių 

naudojamų matavimo 

priemonių kontrolė“, 

„Veterinarijos įmonėse 

naudojamų matavimo 

priemonių kontrolė“; 

– 2022-04-08 ir 2022-07-21, 

2022-10-13  Inspekcijos 

planinių pasitarimų metu 

viršininkui pristatyti Darbo 

grupės   nuveikto darbo 

rezultatai bei pateikta 

informacija ir siūlymai dėl 

patikrinimų atlikimo kokybės 

gerinimo;                                             

– 2022-04-25,   2022-08-25 ir 

2022-10-17 organizuoti 
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vidiniai mokymai Rytų ir 

Vakarų regiono skyriams, 

aptariant problemas ir gerąją 

teisinės metrologijos 

priežiūros praktiką;                                            

– 2022 m. vasario 22 d. 

įsakymu Nr. 11V-44 „Dėl 

darbo grupės sudarymo“ 

sudaryta darbo grupė Lietuvos 

Respublikos metrologijos 

įstatymo nuostatų nagrinėjimui 

ir praktiniam taikymui. 

Organizuoti 6 šios darbo 

grupės posėdžiai (2022-02-23, 

2022-03-23, 2022-06-17, 

2022-08-17, 2022-10-04 ir 

2022-11-18);   

– parengtas 1 naujas ir 

peržiūrėti bei atnaujinti 38 

įvairių veiklos sričių ūkio 

subjektams skirti kontroliniai 

klausimynai (Inspekcijos 

viršininko įsakymai: 2022 m. 

kovo 2 d. įsakymas Nr. 11V- 

56(1.2),  2022 m. balandžio 14 

d. Nr. 11V- 80(1.2), 2022 m. 

balandžio 27 d. Nr. 11V-

86(1.2), 2022 m. balandžio 27 

d. Nr. 11V- 88(1.2)). 

10. Pasiūlymų 

atsakingoms ir 

suinteresuotoms 

institucijoms dėl 

teisės aktų 

tobulinimo ir 

įgyvendinimo 

teikimas 

 

10.1. Iniciatyvų                     

(parengtų                             

pasiūlymų dėl                  

teisės aktų                          

tobulinimo)                               

skaičius, vnt. 

4:    

1 

1 

1 

1 
 

4:    

3 

- 

- 

1 

 

 

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

2,50 

 

2,50 

 

2,50 1. Lietuvos transporto saugos 

administracijai, kopijos -  LR 

ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, LR susisiekimo 

ministerijai, pasiūlyta keisti 

įrangos ir prietaisų, reikalingų 

privalomajai techninei apžiūrai 

atlikti, sąrašą ir reikalavimus 

(2022-03-02 Nr. 13SR-

94(1.8Mr);                2. VMI 

prie FM  teikti siūlymai dėl 

Kasos aparatų techninių 

reikalavimų aprašo projekto 

(2022-03-10 Nr. 13SR-
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108(1.8Mr);                             

3. LR ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai teiktas pasiūlymas 

keisti Neautomatinių 

svarstyklių techninį 

reglamentą ir matavimo 

priemonių teisinio 

metrologinio reglamentavimo 

taisykles (2022-03-18 Nr. 

13SR-112(1.8Mr);                                       

4. Parengti siūlymai dėl 

Lietuvos Respublikos 

metrologijos įstatymo 

nuostatų, reglamentuojančių 

teisinę metrologinę priežiūrą, 

tikslinimo ir  siūlymai dėl 

Metrologijos įstatymo 

pakeitimo pateikti 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai 2022 m. gruodžio 

20 d. (raštas Nr. 13SR-558 

(1.8 E)).  

10.2. Parengtų              

pranešimų                   

valstybės ir kitoms 

institucijoms apie jų 

reguliavimo                       

srityse atliktus        

patikrinimus ir              

nustatytus                        

pažeidimus                 

(nurodytų                       

problemų ar                  

pateiktų pasiūlymų dėl jų 

pašalinimo) skaičius, vnt. 

10:    

  - 

  - 

  - 

10 

11:    

  - 

  - 

  - 

11 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM  

Parengta ir išsiųsta 10 

pranešimų ,,Dėl Lietuvos 

metrologijos inspekcijos 

veiklos, atliekant teisinę 

metrologinę priežiūrą“ miestų 

ir rajonų savivaldybėms: 

Jurbarko rajono savivaldybės 

administracijai,  Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijai, 

Kalvarijos savivaldybei, 

Plungės rajono savivaldybei, 

Kretingos rajono savivaldybės 

administracijai, Alytaus miesto 

savivaldybei, Alytaus r. 

savivaldybei, Panevėžio mieto 

savivaldybei, Biržų r. ir 

Druskininkų savivaldybėms;                        

Lietuvos metrologijos 

asociacijai pateikta informacija 

apie 2022 m. paskirtųjų įstaigų 

teisinės metrologinės 

priežiūros patikrinimo 
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rezultatus (2022-12-12 raštas 

Nr. 13SR-537(6.9Mr). 

11. Inspekcijos 

naudojamų 

etaloninių ir 

darbinių matavimo 

priemonių 

kalibravimo ir 

patikros atlikimas 

11.1. Atliktų                

matavimo                   

priemonių                  

metrologinių patikrų 

skaičius, vnt. 

9:   

  - 

  - 

  3 

  6 

8:   

 - 

 - 

 1 
 7 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

4,00 4,00 1,20 Pagal poreikį atlikta patikra 8 

vnt. matavimo priemonių.   

11.2. Atliktų matavimo 

priemonių kalibravimų                

skaičius, vnt. 

38:  

28 

  4 

  2 

  4 

31:  

  - 

 30 

  - 
   1 

Pagal poreikį atliktas 

kalibravimas 31 vnt. matavimo 

priemonių. 

 

12. Inspekcijos 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

Darbuotojų, dalyvavusių                  

kvalifikacijos                 

tobulinimo               

renginiuose               

(seminaruose,              

mokymuose,                

konferencijose) ir kt., 

skaičius 

36: 

12 

  8 

  6 

10 

36: 

  1 

39 

34 

33 
 

 

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM  

6,00 6,70 6,70 2022 m.  36 darbuotojai baigė 

įvairius mokymus:                           

1. 1 darbuotojas dalyvavo 

UAB ,,Mokesčių srautas“ 

organizuotame seminare (7 ak. 

val.) ,,Efektyvus elektroninių 

dokumentų valdymas 2022 m. 

Praktiniai patarimai ir 

rekomendacijos“ (2022-03-

29);        2. 2 darbuotojai KTU 

Metrologijos institute baigė 

neformaliojo švietimo 

programą ,,Metrologų 

kvalifikacijos tobulinimo 

kursai-seminaras“  (2022-04-

21-22);              3. 35 

darbuotojai dalyvavo  UAB 

,,Gcert Baltic organizuotuose 

mokymuose ,,Kokybės, 

antikorupcinės vadybos 

sistemos pagal ISO 9001:2015, 

ISO 37001:2016 standartų 

reikalavimus įgyvendinimo 

mokymai“ (2022-05-03); 4. 2  

darbuotojai dalyvavo Všį 

,,Viešųjų pirkimų agentūra“ 

organizuotuose II-osios 

pakopos praktiniuose 

mokymuose ,,Viešųjų pirkimų 

inicijavimas ir techninių 

https://edvs.epaslaugos.lt/cs/idcplg?IdcService=EGO_DOC_INFO_OR_REVIEW&dDocName=11440310&docInfoUrlType=DOC_INFO&egoBreadCrumbUrlType=SEARCH_QUERY&egoBreadCrumbUrlParam1=AdvSearch%3dTrue%26IdcService%3dVDVIS_GET_JOURNAL_RESULTS%26QueryText%3dxConsignee%2b%253Ccontains%253E%2b%25601000067240%2560%2b%2b%253CAND%253E%2b%2bxJournalID%2b%253Cmatches%253E%2b%25601000063579%2560%26SearchQueryFormat%3dUNIVERSAL%26ftx%3d%26AdvSearch%3dTrue%26ResultCount%3d%26SortField%3dxDocRegSq%26SortOrder%3dDesc%26listTemplateId%3dSearchResultsHeadline_SD%26ResultsTitle%3dSiun%25C4%258Diam%25C5%25B3%2bdokument%25C5%25B3%2bregistras%26dpTriggerValue%3dSD%26searchFormType%3dstandard%26xOrgAuthor%3dlv_orgusr_1000053333%26coreContentOnly%3d1
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specifikacijų rengimo 

ypatumai 2022 m.“ (2022-06-

02);                                                

5. 8 darbuotojai dalyvavo 

,,Skaidrumo akademija“ 

organizuotame 

renginyje „Antikorupcinė 

komunikacija: kodėl svarbu ne 

tik daryti, bet ir apie tai 

kalbėti?“ (2022-07-19);                                                      

6. 1 darbuotojas dalyvavo 

UAB „Mokesčių srautas“ 

organizuotuose mokymuose 

„Finansinės apskaitos įstatymo 

įgyvendinimas viešajame 

sektoriuje: pokyčiai apskaitos 

organizavime“ (vaizdo 

mokymai) (2022-09-19);        

7. 9 darbuotojai dalyvavo 

nuotoliniuose EIM 

organizuotuose mokymuose 

,,Administracinės naštos ir 

prisitaikymo prie reguliavimo 

išlaidų ūkio subjektams 

vertinimas ir mažinimas“ 

(2022-09-22);                     8. 

Inspekcijos viršininkas 

dalyvavo Valstybės tarnybos 

departamento organizuotame 

įstaigų vadovų tinklaveikos 

renginyje tema „Krizių 

lyderystė ir komunikacija“ 

(2022-09-22);                 9. 15 

darbuotojų KTU Metrologijos 

institute baigė neformaliojo 

švietimo programą ,,Metrologų 

kvalifikacijos tobulinimo 

kursai-seminarai“ (2022-09-

29-30);        10. 17 pareigūnų 

dalyvavo fasuotų prekių kiekio 

mokymuose, kuriuos 

organizavo Inspekcija, 

pranešimą skaitė paskirtosios 

įstaigos UAB ,,Patikra“  
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ekspertė (2022-10-17); 11. 2 

darbuotojai dalyvavo Vilniaus 

prekybos,  pramonės ir amatų 

rūmų organizuotose 

mokymuose ,,Efektyvus darbo 

planavimas ir organizavimas: 

metodai, kliūtys,  praktiniai 

patarimai" (2022-10-19);                 

12. 6 darbuotojai dalyvavo 

UAB ,,Ekonomikos mokymo 

centras“ organizuotuose 

mokymuose ,,Teisės aktų 

projektų rengimas: teisės 

technikos taisyklės“ (2022-10-

26); 13. 8 darbuotojai 

dalyvavo EIM organizuotuose 

įvadiniuose vidaus kontrolės 

mokymuose  (2022-11-22); 14. 

17 darbuotojų dalyvavo  

Valstybinės darbo inspekcijos 

organizuotame seminare darbo 

saugos klausimais (2022-11-

29);  15. 33 darbuotojai 

dalyvavo lektoriaus, 

psichologo,   dr. Tomo 

Lagūnavičiaus seminare 

,,Kolektyvo mikroklimato 

gerinimas, kaip sėkmingai 

bendradarbiauti darbe“ (2022-

12-07). (Darbuotojų skaičiai 

ketvirčiais viršija planinius 

rodiklius, dėl to, kad tie patys 

darbuotojai dalyvavo 

įvairiuose mokymuose-

seminaruose. Iš viso per 2022 

m. kvalifikaciją kėlė 36 

darbuotojai).   
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13. Matavimo 

priemonių tipų 

patvirtinimas ir 

įrašymas į Lietuvos 

matavimo 

priemonių valstybės 

registrą  (toliau – 

Registras) 

13.1. Išduotų matavimo 

priemonių tipo patvirtinimo 

sertifikatų skaičius, 

palyginus su Inspekcijos 

gautais tinkamai užpildytais 

juridinių asmenų kreipimosi 

patvirtinti 

tipą prašymais, proc.  

100 100 valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

3,10 3,10  3,10 Išduota 20 vnt. sertifikatų  

(100 proc. gautų prašymų). 

 

 

13.2. Įrašytų matavimo 

priemonių tipų skaičius, 

palyginti su Inspekcijos 

gautais tinkamai užpildytais 

juridinių asmenų kreipimosi 

patvirtinti/įrašyti tipą 

prašymais, proc. 

100 100 Įrašyti 39 vnt. MP tipų (100 

proc. gautų prašymų). 

 

 

 

14. Matavimo 

priemonių patikros 

metodikų platinimas 

 

Pateiktų matavimo 

priemonių patikros 

metodikų kopijų skaičius, 

palyginti su Inspekcijos 

gautu ūkio subjektų 

išreikštu poreikiu, proc. 

100 100 valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM  

1,00 1,00 1,00 Pateikti 85 vnt. MP patikros 

metodikų kopijų (100 proc. 

ūkio subjektų išreikšto 

poreikio) 

 15. Siūlymus dėl 

Lietuvos 

Respublikos 

metrologijos 

įstatymo nuostatų, 

reglamentuojančių 

teisinę metrologinę 

priežiūrą, tikslinimo 

parengimas ir 

pateikimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerijai 

Parengti siūlymai dėl 

Lietuvos Respublikos 

metrologijos įstatymo 

nuostatų, reglamentuojančių 

teisinę metrologinę 

priežiūrą, tikslinimo ir 

pateikti Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai 

Taip 

 

Taip valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

1,00 1,00 1,00 Parengti siūlymai dėl Lietuvos 

Respublikos metrologijos 

įstatymo nuostatų, 

reglamentuojančių teisinę 

metrologinę priežiūrą, 

tikslinimo ir  siūlymai dėl 

Metrologijos įstatymo 

pakeitimo pateikti 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai 2022 m. gruodžio 

20 d. (raštas Nr. 13SR-558 

(1.8 E)).   

16. Lietuvos 

matavimo 

priemonių valstybės 

registro saugos 

politikos 

įgyvendinamųjų 

dokumentų projektų 

Parengta: Lietuvos 

matavimo priemonių 

valstybės registro saugaus 

elektroninės informacijos 

tvarkymo taisyklės;  

Veiklos tęstinumo valdymo 

planas; Lietuvos matavimo 

Taip Taip valstybės                   

biudžeto lėšos, 

asignavimų             

valdytoja – 

EIM 

1,00 1,00 1,00 Parengti Lietuvos matavimo 

priemonių valstybės registro 

saugaus elektroninės 

informacijos tvarkymo 

taisyklių, Lietuvos matavimo 

priemonių valstybės registro 

veiklos tęstinumo valdymo 
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parengimas, 

suderinimas su 

Nacionaliniu 

kibernetinio 

saugumo centru ir 

pateikimas 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerijai  tvirtinti 

priemonių valstybės registro 

naudotojų administravimo 

taisyklės 

plano ir Lietuvos matavimo 

priemonių valstybės registro 

(toliau – Registro) naudotojų 

administravimo taisyklių 

projektai. Dokumentai 

Nacionaliniam kibernetinio 

saugumo centrui prie Krašto 

apsaugos ministerijos (kopija – 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai) pateikti derinti 

2022 m. liepos mėn. 20 d. 

(raštas Nr. 13SR-292(1.8Mr)). 

Saugos dokumentai 

atsižvelgus į pastabas 

pakartotinai teikti NKSC 2022 

m. rugpjūčio 4 d. raštu Nr. 

13SR-316(1.8Mr). Su NKSC 

suderinti nuostatai pateikti 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai 2022 m. rugpjūčio 

5 d. raštu Nr. 13SR-

319(1.8Mr). Pagal vykusius 

bendrus Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijos ir 

Inspekcijos atstovų 

pasitarimus (2022 m. spalio 17 

d. pasitarimo protokole Nr. 

252-305, 2022 m. lapkričio 28 

d. pasitarimo protokole Nr. 

252-3630 priimtus 

sprendimus) įvertinus 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos Strateginio 

planavimo ir veiklos 

organizavimo departamento 

pateiktas pastabas bei 

Inspekcijos sutarties su 

Informacinės visuomenės 

plėtros komitetu (toliau – 

IVPK) sąlygas ir jų pateiktas 

pastabas išaiškėjo būtinybė 

koreguoti saugos dokumentus 

ir juos darbo tvarka dar kartą 

derinti su IVPK. Saugos 
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dokumentai buvo pakoreguoti 

ir darbo tvarka 2022 m. 

gruodžio 16 d. pateikti 

Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai. 

17. Pasirengimas 

Lietuvos matavimo 

priemonių valstybės 

registro 

atnaujinimui 

Parengta Registro 

programinės įrangos 

techninė specifikacija 

 

Taip Taip valstybės                   

biudžeto lėšos, 

asignavimų             

valdytoja – 

EIM 

2,10 2,10 2,10 Parengta Registro 

modernizavimo techninė 

specifikacija (2022-02-14). 

18. Paskirtųjų 

įstaigų veiklos 

priežiūros 

atlikimas  

 

 

 

Atliktų planinių paskirtųjų 

įstaigų veiklos patikrinimų 

skaičius, vnt. 

25: 

  6 

  7 

  4 

  8 
 

24: 

  5 

  7 

  3 

  9 
 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

6,20 6,20 6,20 Atlikti 24 paskirtųjų įstaigų 

veiklos planiniai patikrinimai, 

nustatyti du veiklos 

pažeidimai. 

(Nepasiektas planuotas 

vertinimo kriterijus dėl didelio 

darbo krūvio ir patikrinimus 

atliekančių darbuotojų 

stygiaus).   

19. Leidimų ūkio 

subjektams, 

norintiems ženklinti 

fasuotas prekes ir 

matavimo indus, 

atitinkančius 

techninių 

reglamentų ir kitų 

teisės aktų 

nustatytus 

reikalavimus, 

atitinkamai „e“ ir 

„3“ ženklais, 

išdavimas 

 Išduotų „e“ ir „3“ ženklais 

ženklintų leidimų dalis, 

palyginti su Inspekcijos 

gautais ūkio subjektų 

prašymais, proc. 

  

 100  100 valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

1,80 1,80 1,80 Gauti  28 ūkio subjektų 

prašymai. Pagal gautus 28 

prašymus išduoti 43 leidimai 

ženklinti ,,e“ ženklu fasuotus 

produktus ir 16 leidimų 

ženklinti ,,3“ ženklu matavimo 

indus. Duomenys įvesti į 

Licencijų informacinę sistemą. 
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20. 

Bendradarbiavimas 

su Europos 

Sąjungos ir trečiųjų 

šalių metrologinės             

priežiūros 

institucijomis, 

dalyvavimas 

WELMEC (Europos 

bendradarbiavimo 

teisinės metrologijos 

srityje organizacija) 

veikloje 

Dalyvavimo WELMEC 

darbo grupių posėdžiuose 

skaičius, vnt. 

3  

- 

1 

- 

2 

2  

- 

- 

- 

2 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

4,50 0,50 0,50 1.  Inspekcijos RRS vedėja 

Gintarė Jačiunė dalyvavo 

WELMEC „Working Group 5: 

Metrological Supervision” 

Darbo grupės „Metrologinė 

priežiūra“ WG 5 posėdžiuose 

(Helsinkis, Suomija) (2022-11-

02-03 d. d.); 2. Inspekcijos 

BRS vyriausioji specialistė 

Irena Juškienė  dalyvavo 

WELMEC nuotoliniame 

seminare, kurio tikslas – 

pasikeisti nuomonėmis apie 

pradėtą Europos Komisijos 

tyrimą dėl Direktyvos (ES) 

2014/31 (NAWID) ir 

Direktyvos (ES) 2014/32 

(MID) peržiūros, siekiant 

įvertinti, ar šios direktyvos 

atitinka šių dienų realijas ir 

nesudaro nereikalingų kliūčių 

ūkio subjektams ir reguliavimo 

institucijoms įgyvendinant 

naujoves ir sprendžiant 

būsimus socialinius ir 

ekonominius iššūkius (2022-

11-23); 3. WELMEC 6 darbo 

grupės ,,Fasuotos prekės“ 

posėdyje  I-III ketv. 

Inspekcijos atstovai 

nedalyvavo. WELMEC 6 

darbo grupės „Fasuotos 

prekės“ posėdis šių metų spalį 

neįvyks, nukelta į 2023 m. 

vasario 27-28 d. d. 

21.  Kasos aparatų 

ekspertizės 

atlikimas bei jų 

techninės priežiūros 

ir remonto darbų 

sertifikavimas  

21.1. Atliktų kasos aparatų 

ekspertizių atitikties 

keliamiems techniniams 

reikalavimams skaičius, vnt. 

 

 

 

 

22: 

  4 

  5 

  6 

  7 

 

 

32: 

  8 

 10 

 11 
   3 

 

 

 

valstybės 

biudžeto lėšos, 

asignavimų 

valdytoja – 

EIM 

40,00 

 

 

 

 

 

70,00 

 

70,00 2022 m. atlikta: 

3 – ekspertizės dėl naujų kasos 

aparatų įtraukimo į  

sąrašą;             8 – ekspertizės 

dėl kasos aparatų konstrukcijos 

pakeitimų įteisinimo;  9 – 

ekspertizės dėl kasos aparatų 

darbo programų naujų versijų 
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 įteisinimo;                                           

8  –  ekspertizės dėl 

prekybos/paslaugų teikimo 

automato įtraukimo į sąrašą;            

4 – ekspertizė dėl 

prekybos/paslaugų teikimo 

automatų darbo programų 

naujų versijų įteisinimo. 

21.2. Kasos aparatų 

priežiūros ir remonto 

darbams išduotų sertifikatų  

ir jų papildymų skaičius, 

vnt. 

110: 

  20 

  30 

  25 

  35 

176: 

  34 

  45 

  64 
  33 

 20,00 20,00 0,00 2022 m. išduoti ir/ar papildyti, 

panaikinti:                                        

86 – papildyta kasos aparatų 

modeliais kasos aparatų 

priežiūros specialistų 

sertifikatų;                                       

22 – papildyta kasos aparatų 

modeliais  kasos aparatų 

priežiūros įmonės 

sertifikatų;                                       

33 – išduota kasos aparatų 

priežiūros specialistų 

sertifikatų;                                       

35 – panaikinta kasos aparatų 

priežiūros specialistų 

sertifikatų.    

  

  

  

Iš viso: 

                                                       Iš jo: valstybės biudžetas (asignavimų valdytoja – EIM), 

       valstybės biudžetas – biudžetinių įstaigų pajamų įmokos, asignavimų valdytoja – EIM 

1234,00 

1214,00 

    20,00 

1234,00 

1214,00 

    20,00 

 

1200,00 

1200,00                               

0,00 

 

 

 

 

 ____________________________ 



 

LIETUVOS METROLOGIJOS INSPEKCIJOS ASIGNAVIMŲ PANAUDOJIMAS 2022 METAIS  

Eil. 

Nr. 

Priemonės (veiklos) pavadinimas  Ataskaitinio 

laikotarpio 

planas, 

įskaitant 

patikslinimą 

(tūkst. Eur) 

Įvykdymas 

(kasinės 

išlaidos, 

tūkst. Eur) 

Nuokrypis 

(4 – 3) 

Įvykdymo 

procentas 

Asignavimų nepanaudojimo priežastys 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Įgyvendinti valstybės politiką 

metrologijos srityje (vykdoma per 

Lietuvos metrologijos inspekciją), 

valstybės biudžeto lėšos, iš jų:  

1214,00 1200,00 -14,00 98,85 Atskirų išlaidų straipsnių ekonomija nedidelė. Inspekcija 

2022 metais planavo priimti naujus darbuotojus į 9-10 laisvų etatų 

(įvairiu laikotarpiu). Inspekcija 2022 metais skelbė 11 konkursų į 

laisvas pareigybes, įvyko tik 3 skelbti konkursai. Vyko darbuotojų 

kaita – iš darbo 2022 metais išėjo 7 darbuotojai. Darbo užmokesčio 

ekonomiją lėmė ir tai, kad dalis darbuotojų turi sukaupę didelį kiekį 

nepanaudotų atostogų ir buvo prašoma darbuotojų mažinti 

nepanaudotų atostogų skaičių, tačiau ne visais atvejais tai pavyko.  

1.1. asignavimai išlaidoms 1201,00 1187,00 -14,00 98,84 

1.1.1.        iš jų: darbo užmokesčiui 1015,00 1004,2 -10,80 98,94 

1.2. asignavimai turtui įsigyti 13,00 13,00 0,00 100 

2. Įgyvendinti valstybės politiką 

metrologijos srityje (vykdoma per 

Lietuvos metrologijos inspekciją), 

pajamų įmokos, iš jų:  

20,00 0,00 -20,00 0,0 Pajamų įmokos negauta, nes Inspekcija neturi tam teisinio 

pagrindo.  

2.1. asignavimai išlaidoms 20,00 0,00 -20,00 0,0  

 

 
2.1.1.        iš jų: darbo užmokesčiui 19,00 0,00 -19,00 0,0 

 
______________________________ 

 

 

 

 

 

2 priedas 



 


